27/06/2025, 09:19 Prefeitura Municipal de Altaneira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA PP 012/2025

PORTARIA N" 012/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, no uso de suas
atribuições legais, Art. 41, XXII e 145 do Regimento Interno; e
ainda fundamentado pela Resolução n° 002/2022 de 20 de
Abril de 2022 do Poder Legislativo: e tendo em vista a
necessidade de deslocamento da sede deste Município, para
desempenhar funções de interesse desta Câmara.;

RESOLVE:

Art. I°. Autorizar o Senhor, Valmir de Sousa Brasil, Vereador
Presidente, para viajar no período de 31 de março de 2025,
com objetivo de participar do I Workshop Formativo das
Procuradorias da Mulher do Ceará, que será realizado no dia 31
de março do corrente ano, das 8h às 16h, no Auditório Murilo
Aguiar da Assembleia Legislativa do Ceará.
Art. 2°. Autorizar o pagamento do valor de R$ 525,00
(quinhentos e vinte e cinco reais), correspondente à concessão
de 1 (uma) Diária conforme Art. 2 da Resolução n° 002/2022
da Câmara Municipal.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições contrárias.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara, em 28 de março de 2025.

VER. VALMIR DE SOUSA BRASIL
Presidente da Câmara

Publicado por:
Marcelo Soares Mota

Código Identificador:FDEB7BD8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 31/03/2025. Edição 3682
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal.c,om.br/aprece/materia/FDEB7BD8/0bcbcb8fb31f64986b4cce4097b9d27bObcbcb8fb31f64986b4cce4097b9d27b 1/1